LEITURA DOS PROJETOS RECEBIDOS: 

-  Projeto  de  Lei  nº  200/2020,  Mensagem nº  138/2020,  de  autoria  do
Prefeito  Augustinho  Zucchi,  que  autoriza  o  Executivo  Municipal  a  abrir
Crédito  Especial  no  exercício  de  2020,  no  valor  de  R$  960.000,00
(novecentos e sessenta mil reais). 

- Projeto de Lei nº 201/2020,  de autoria do vereador Fabricio Preis de
Mello - PSD, que denomina via pública de “Doracy Francisca Bodanese”.

- Projeto de Lei nº 202/2020,  de autoria do vereador Fabricio Preis de
Mello - PSD, que denomina via pública de “Andrea Ceni Netto”.

[...]

Crédito Especial  no exercício de 2020,  no valor de R$ 1.000.000,00 (um
milhão de reais).

- Projeto  de  Lei  nº  208/2020 ,  Mensagem nº  141/2020,  de  autoria  do
Prefeito  Augustinho  Zucchi,  que  autoriza  o  Executivo  Municipal  a  abrir
Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 154.545,78 (Cento e
cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito
centavos).

-  Projeto  de  Lei  nº  209/2020,  Mensagem nº  142/2020,  de  autoria  do
Prefeito  Augustinho  Zucchi,  que  autoriza  o  Executivo  Municipal  a  abrir
Crédito Especial  no exercício de 2020,  no valor de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e quinhentos mil reais).

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Requerimento nº
2297 de 2020
Processo: -
Autor: Marines Boff
Gerhardt 

Requer à Tupa - Transporte Urbano de Pato Branco, para que envie a
esta Casa de Leis a informação de qual a porcentagem que incide sobre